Mai lelőhely: Literae annuae, 641 41 647. 

Vö. Catalogi, II. 18-19. 
Szlovák eredetű űrmérték, 1540 után 139,68 liter. 
Marcus Pitaciéról van szó. Lásd legutóbb a 95. iratot. 
A 66. irat szerint Pitaéié útitársa Sulyok Ferenc volt. Nem tudjuk, miért kellett elhagynia 
Kolozsvárt. 

E misszió előzményeiről lásd Monumenta, IV. 444. 
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1603. január 2. Róma 
Marcellus Lantes protonotárius nyilatkozata l  

Marcellus Lantes elismeri, hogy Laurentius de Paulis, a jezsuita rend általános 
gondnoka, 500 scudót helyezett el a kolozsvári jezsuiták megbízásából a Monti di Pie- 
tá pénzintézetben. 

In nomine Sanctissimae et individuae Trinitatis, Patris, Filii et Spiritus Sancti. 
Noverint universi et singuli hoc praesens publicum transsumpti instrumentum in- 
specturi, lecturi, pariter et audituri, quod nos Marcellus Lantes protonotarius 
Apostolicus Sanctissimi domini nostri papae, ac Curiae Causarum Camerae 
Apostolicae generalis auditor, Romanaeque curiae iudex ordinarius, sententiarum 
quoque ac censurarum in eadem Romana curia et extra earn latarum, et literarum 
Apostolicarum quarumcunque universalis et merus executor, ab eodem Sanctis-
simo domino nostro papa specialiter deputatus, vidimus, legimus et diligenter in- 
speximus literas patentes locorum quinque Montis pii non vacabilis expeditus sub 
die 14. mensis Decembris 1602 per me et Hieronymum Avilam, eiusdem Montis 
defensorem et Reverendos Patres dominum Regulum Marioltum secretarium 
subscriptas et sigillo eiusdem Montis munitas tenoris infra scripti ad Collegium 
et defensores Montis Pii non vacabilis: Universis et singulis, ad quos praesentes 
pervenerint, salutem. Noveritis, quod hodie dominus Carolus Cassianus Pisanus 
habens facultatem nominandi personam sibi benevisam ad loca quinque dicti 
Montis Pii habitae sub die 12. mensis Octobris 1602 a domino Francisco Maria 
Carpa virtute talis facultatis dicta loca quinque sive scuta quingenta cum fructibus 
a Kalendis mensis Novembris proxime praeteriti decurrentis cessit resignavit 
Venerabili Collegio Societatis Jesu Claudiopolis in Transylvania, reservata om-
nimoda dispositione et fructuum perceptione a domino Laurentio de Paulis procu-
ratori generali dictae Societatis Jesu sive pro tempore existenti procuratori; quare 
nos cessionem et resignationem huiusmodi admittentes tenore praesentium dic-
tum Venerabile Collegium Societatis Jesu verum et legitimum creditorem loco- 
rum quinque dicti Montis modo et forma in illius bulla erectionis expressis 
facimus et declaramus, eique propterea loca quinque praedicta cum annuo reddi-
tu scutorum sex monetae pro quolibet loco de bimestre in bimestre pro rata supra 
eiusdem Montis fructibus et proventibus persolveri concedimus et assignamus, in 
quorum fidem praesentes manu nostra subscripsimus, sigilloque dicti Montis 
munitas etiam per infrascriptum Montis secretarium subscribi fecimus. Datum 
Romae in aedibus nostris, Anno Domini 1602. Indictione 8. Die vero 14. mensis 
Decembris. Pontificatus Sanctissimi domini nostri domini Clementis Divina 
Providentia papae octavi, an no eius undecimo. 

Hieronymus Avilla Defensor 
Regulus Marioltus secretarius 
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Az eredeti hátlapján: Montis Pii non vacabilis. Quasquidem literas patentes prae 
insertas, quia sanas et integras non vitiatas, non cancellatas nec in aliqua earum 
parte suspectas, sed omni prorsus vitio et suspicione carentes invenimus, ideo 
illas ad Reverendi patris Laurentii de Paulis eiusdem Venerabilis collegii Socie- 
tatis Jesu procuratoris instantiam et requisitionem per unum nostrum et curiae 
nostrae notarium publicum infra scriptum transsumi et exemplari et in hanc pu- 
blicam transsumpti formam redigi mandavimus decernentes et audientes ac huius 
publico transsumpti instrumento cum prae insertis literis patentibus auscultato, 
collationato et concordato plena fides deinceps ubique locorum adhibeatur et 
paestetur, non secus ac si ipsae originales literae exhibitae forent vel ostensae. 
Quibus omnibus et singulis tamquam rite, recte et legitime factis authoritatem 
dictae curiae atque nostram interponendam duximus et inter posuimus prout inter 
ponimus per praesentes, in quorum fidem praesentes fere per infra scriptum curi-
ae nostrae notarium subscribi sigillique nostri, quo in talibus utimur, iussimus et 
fecimus appensione muniri. Datum Romae ex aedibus nostris sub anno a nativi- 
tate Domini nostri Jesu 1603 indictione prima, de vero 2. mensis Januarii Ponti-
ficatus Sanctissimi in Christo patris et Clementis divina Providentia Papae octavi 
Anno undecimo Petro Sancto Marifusius T. Lapus. 

Mai lelőhely: OSzK 1280 Quart  Lat. T. 11. f. 328-330.; BEK Collectio Hevenesiana 
T. LII. 272-274. Másolat 

Modern átirat: MTAK Kézirattár Veress-hagyaték, Ms. 429/111. 864-866. 

1. A kolozsvári jezsutiák 1602-ben, felhasználva az alkalmat, hogy Maiorius tartományfőnök-
helyettes Rómában tartózkodott, a Monti di Pietá pénzintézetben 500 scudót helyeztek el 
Laurentius de Paulis, a rend általános gondnoka közvetítésével. A Monti di Pietá a közép-
korban alapított egyházi pénzintézet volt azzal a céllal, hogy a társadalom szegényeit véd-
jék az uzsorásokkal szemben. Vö. Encicl. cattol. VIII. 1378-80. 
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1603. január 15. Róma 
Claudio Acquaviva rendfőnök Szuhay István eg ri  püspöknek' 

Már korábban is tudomása volt arról, hogy jóindulattal viseltetik a jezsuiták 
iránt. Ezt megerősítette a Rómában időző Maiorius (akivel ezt a levelet küldi). Kéri, 
hogy a továbbiakban is maradjon meg a rend támogatása mellett. Ha valamiben se-
gítségre van szüksége, támogatni fogják.